
 
  

Совет депутатов 

Месединского сельского поселения 

Катав-Ивановского муниципального района  

Челябинской области 

РЕШЕНИЕ 
 

«11»  февраля  2025г.                                                                                                                                № 122          

О выражении согласия населения Месединского 

сельского поселения на объединение городских          

и сельских поселений, входящих в состав Катав-

Ивановского муниципального района Челябинской 

области, в целях его преобразования и 

последующего наделения вновь образованного 

муниципального образования статусом Катав-

Ивановского муниципального округа Челябинской 

области 

 

Рассмотрев решение Собрания депутатов Катав-Ивановского муниципального района №563 от 

19.12.2024 года «О выдвижении инициативы о преобразовании Катав-Ивановского муниципального 

района в Катав-Ивановский городской округ Челябинской области», руководствуясь Федеральным 

законом от 06.10. 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Законом Челябинской области от 26.10.2006г. №66-ЗО «Об административно-

территориальном устройстве Челябинской области»,  Уставом Месединского сельского поселения Катав-

Ивановского муниципального района Челябинской области, учитывая рекомендации публичных 

слушаний от 04.02.2025 года по вопросу объединения городских  и сельских поселений, входящих в 

состав Катав-Ивановского муниципального района Челябинской области, в целях его преобразования и 

последующего наделения вновь образованного муниципального образования статусом Катав-

Ивановского муниципального округа Челябинской области,  Совет  депутатов Месединского сельского 

поселения Катав-Ивановского муниципального района Челябинской области  VI созыва 

РЕШАЕТ: 

 

1. Выразить согласие населения Месединского сельского поселения на объединение Бедярышского 

сельского поселения, Верх-Катавского сельского поселения, Лесного сельского поселения, 

Месединского сельского поселения, Орловского сельского поселения, Серпиевского сельского 

поселения, Тюлюкского сельского поселения, Юрюзанского городского поселения, Катав-Ивановского 

городского поселения, входящих в состав Катав-Ивановского муниципального района, в целях его 

преобразования и последующего наделения вновь образованного муниципального образования статусом 

Катав-Ивановского муниципального округа Челябинской области. 

2. Настоящее решение направить в Собрание депутатов Катав-Ивановского муниципального 

района. 

3. Опубликовать в газете «Авангард» и разместить на официальном сайте Администрации  Катав-

Ивановского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Настоящее решение вступает в законную силу с момента его официального опубликования. 

5. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 

 

 

 

Председатель Совета депутатов                                   

Месединского сельского поселения                                                                                       В.Г.Буренкова 

 

 


